
 

Università degli Studi di Ferrara 
Ufficio Corsi di Studio della Facoltà di Medicina, 
Farmacia e Prevenzione 
Complesso per la Didattica e la Ricerca – CUBO 
via Fossato di Mortara, 70 - 44121 Ferrara 
cds.facolta@unife.it 
mfp.unife.it 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
 
OGGETTO: Proclamazione del Prof. Stefano Caramori eletto quale Coordinatore del Consiglio 
Unico dei Corsi di Studio in Chimica   – triennio 2023/2026 a decorrere dal 01/05/2023. 

 
 

IL DECANO DEL CONSIGLIO UNICO DEI CORSI DI STUDIO IN CHIMICA 
 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara in vigore dal 4 dicembre 2021 ed in particolare 

gli artt. 41 e 51; 
 

RICHIAMATO il Regolamento per l’elezione dei Coordinatori dei Corsi di Studio, emanato con D.R. 
Rep. n. 1310/2021, Prot. n. 150359 dell’8 settembre 2021 ed in particolare l’art. 12 relativo allo scrutinio; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Decano Rep. n. 12/2023 Prot. n. 40788 del 10/02/2023 di indizione 

dell’elezione, in modalità telematica, del Coordinatore del Consiglio Unico dei Corsi di Studio in Chimica   
– triennio 2023/2026 a decorrere dal 01/05/2023, nel quale la prima votazione è stata fissata per il 2 
marzo 2023; 

 
RICHIAMATO inoltre il Decreto del Decano Rep. n. 18/2023 Prot. n. 62003 del 27/02/2023 con cui 

è stata resa nota la candidatura del Prof. Stefano Caramori per l’elezione sopra indicata; 
 
VISTO il verbale delle operazioni di scrutinio telematico in data 2 marzo 2023, dal quale risulta che: 

- con 45 votanti su 57 elettori (affluenza 78,95%) è stato raggiunto il quorum di 1/3 degli elettori 
previsto per la validità della votazione dall’art. 51 comma 1 dello Statuto dell’Università degli Studi di 
Ferrara; 

- il Prof. Stefano Caramori con voti 45 su 57 voti espressi ha ottenuto la maggioranza prevista dall’art. 
11 comma 1 del Regolamento per l’elezione dei Coordinatori dei Corsi di Studio 
 

DECRETA 
 

- di proclamare eletto il Prof. Stefano Caramori quale Coordinatore del Coordinatore del Consiglio Unico 
dei Corsi di Studio in Chimica   – triennio 2023/2026 a decorrere dal 01/05/2023. 
 
La nomina verrà effettuata con Decreto del Rettore decorsi i termini previsti dall’art. 13 del Regolamento 
per l’elezione dei Coordinatori dei Corsi di Studio 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo  
 

IL DECANO DEL  
CONSIGLIO UNICO DEI CORSI DI STUDIO IN CHIMICA 

Prof.ssa Olga Bortolini 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 



 

Università degli Studi di Ferrara 
Ufficio Corsi di Studio della Facoltà di Medicina, 
Farmacia e Prevenzione 
Complesso per la Didattica e la Ricerca – CUBO 
via Fossato di Mortara, 70 - 44121 Ferrara 
cds.facolta@unife.it 
mfp.unife.it 

 
La presente è copia informatica del Decreto del Decano del Consiglio Unico dei Corsi di studio in Chimica 
Rep. n. 19/2023 Prot. n. 68816 del 02/03/2023 firmato digitalmente dalla Prof.ssa Olga Bortolini, Decano 
del Consiglio Unico dei Corsi di studio in Chimica del Dipartimento di Scienze Chimica, Farmaceutiche 
ed Agrarie dell’Università degli Studi di Ferrara. 
Il Decreto è conservato dall’Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale – D. Lgs. n. 82 del 7/3/2005 (CAD) e smi. 

 


